
1 

D.J.( 560 )

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº  

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en 

la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación 

y lo solicitado por la Vicerrectoría Académica mediante Correo Electrónico de fecha 20 de julio 

de 2022. 

CONSIDERANDO: 

Que con fecha 20 de julio de 2022, la Vicerrectoría Académica solicita a la 

Dirección Jurídica, mediante Correo Electrónico de igual fecha, emitir el acto administrativo 

correspondiente a las Tutorías del Primer Semestre de 2022 del Plan de Apoyo Estudiantil año 

2022, por tanto 

RESUELVO: 

I. Autorízase el pago de las TUTORÍAS DEL PLAN DE APOYO
ESTUDIANTIL, PAE, correspondiente al Primer Semestre de 2022, según nómina de 

alumnos, que a continuación se indican: 

Plan de Apoyo Estudiantil primer semestre académico 2022: ITEM Contratación de Monitores y Tutores 

N° Nombre 
Cédula de 

Identidad  
Función Período 

Unidad de 

Becas  

Mensuales 

N° de 

Meses  

Total 

Unidades 

de Beca 

Monto 

Total 
Carrera 

1 Troncoso Rojas Valentina Providencia 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 

Ingeniería en 
Administración 
Agroindustrial 

2 
Sánchez Prieto Michelle 

Vaithiare 
Providencia 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en Comercio 

Internacional 

3 
Coliqueo Saavedra Vahitiare 

Jasmín 
Providencia 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en Gestión 

Turística 

4 
Pacheco Rocha Nicole 

Patricia 
Providencia 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en Comercio 

Internacional 

JUAN 

PABLO 

RODRIGUE

Z 

CURUTCH

ET

2022.07.

22 

09:47:05 

-04'00'

22 JULIO 2022

02933 EXENTA



2 

5 
Torres Carrasco Nayaret 

Kimberlyn 
Providencia 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Ingeniería Comercial 

6 
Romero Blaya Matías 

Rodrigo 
Providencia 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en Comercio 

Internacional 

7 
Poblete Yáñez Mathias 

Ignacio 
Providencia 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Ingeniería Comercial 

8 
Matamala Cuevas Javiera 

Ester 
Providencia 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Administración Pública 

9 
Sandoval Fuentealba Sandra 

Patricia 
Providencia 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Bibliotecología 

10 
Iturriaga Peñaloza Annyet 

Macarena 
Providencia 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Contador Público y 

Auditor 

11 
Vásquez Leiva Andrea 

Catalina 
Providencia 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Contador Público y 

Auditor 

12 
Salinas Soto Valeria 

Francisca 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Trabajo Social 

13 Lara Vergara María José Centro 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 

Diseño en 
Comunicación Visual 

14 Droguett Valdés Lía Waleska Centro 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 Trabajo Social 

15 
Manríquez Ibarra Karina 

Stefanya 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Trabajo Social 

16 Herrera Reitter Iván Elías Centro 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 Diseño Industrial 

17 
Lizama Pinto Francisca 

Ignacia 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Diseño en 

Comunicación Visual 

18 
Bustamante Iraira Denisse 

Alejandra 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Diseño Industrial 

19 
San Martín Roco Camila 

Isabel 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Trabajo Social 

20 Celis Amigo Bárbara Belén Centro 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 

Diseño en 
Comunicación Visual 

21 
Chavéz Morales Aline 

Fernanda 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Diseño en 

Comunicación Visual 

22 
Flores Belmar Camila 

Francisca 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Arquitectura 

23 
Figueroa Hernández 
Estefanía Fernanda 

Centro 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 

Ingeniería en 
Construcción 

24 Ayala Roco Felipe Hernán Centro 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 Arquitectura 

JUAN 

PABLO 

RODRIGUE

Z 

CURUTCHE

T

2022.07.

22 

09:47:16 

-04'00'



3 

25 
Jiménez Gómez Gustavo 

Edwards 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Arquitectura 

26 
Sepúlveda Véliz Javiera 

Alejandra 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil en 

Obras Civiles. 

27 
Reyes Marchant Katrina 

Andrea 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Arquitectura 

28 Fierro Soto Lukas Javier Centro 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 Arquitectura 

29 
González Lagos Nery 

Antonieta 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Arquitectura 

30 Quiroz Rojas Paula Aracelli Centro 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 

Ingeniería Civil en 
Prevención de Riesgos y 

Medio Ambiente. 

31 
Robles Calderón Vicente 

Ignacio 
Centro 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en 
Construcción 

32 
Gárate Mella Constanza 

Nicol 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en 
Biotecnología 

33 
Luengo Cáceres Daniel 

Joaquín 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en 
Biotecnología 

34 Araya Morales Daniela Ailin Macul 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 Ingeniería en Química 

35 
Droguett Agüero Renata 

Valentina 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en Industria 

Alimentaria. 

36 Soto Vera Sebastián Esteban Macul 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 Ingeniería en Química 

37 
Hernández Ortiz Sofía 

Valentina 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en 
Biotecnología 

38 
Merino Mancilla Valentina 

Sofía 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Química Industrial 

39 Toledo Zanni Álvaro David Macul 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 

Ingeniería en 
Informática 

40 
Vera García Álvaro 

Alejandro 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil en 

Mecánica. 

41 
Vilches Cordero Aníbal 

Ignacio 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil 

Industrial 

42 
Rodriguez Salazar Catalina 

Antonia 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil 

Industrial 

43 
Abarca Abarzúa Cristóbal 

Ignacio 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil en 

Computación Mención 
Informática 

44 
Soto Barraza Daniela 

Yomally 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en 
Geomensura 

JUAN 

PABLO 

RODRIGUE

Z 

CURUTCHE

T

2022.07.

22 

09:47:28 

-04'00'



4 

45 
Camousseight Cartagena 

Diego Tomás Camilo 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil 

Electrónica 

46 
Dellacasa Daza Diego 

Giovanni 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil 

Industrial 

47 Muñoz Castillo Elena Belén Macul 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 Ingeniería Industrial 

48 
Olivares Escárate Estefanía 

Carolina 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en 
Informática 

49 
López Garrido Francisco 

Matías Aaron 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil 

Industrial  

50 
Fernández Fernández 

Héctor Manuel 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil 

Electrónica 

51 
Subaique Subaique Ian Lley-

Thseng 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil en 

Computación Mención 
Informática 

52 
Hernández Pacheco Isidora 

Antonia 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 Dibujante Proyectista  

53 
Cisterna Ahumada Jonathan 

Andrés 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en 
Informática 

54 
Corco Schnake Lucas 

Santiago 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil en 

Computación Mención 
Informática 

55 
González Durán Matías 

Alonso 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en 
Geomensura 

56 
Mora Palta Rodrigo 

Sebastián 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil en 

Computación Mención 
Informática 

57 
Bustos Casanova Scarlett 

Elizabeth 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil 

Electrónica 

58 Carvajal Valdés Sergio Ariel Macul 
Abril-

Agosto 
4 5 20 400000 

Ingeniería en 
Informática 

59 
Landaeta Saavedra Tomás 

Ignacio 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería en 
Informática 

60 
Palacios Gómez Vania 

Michelle 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil en 

Computación Mención 
Informática 

61 
Sepúlveda Ruz Vicente 

Antonio 
Macul 

Abril-
Agosto 

4 5 20 400000 
Ingeniería Civil en 

Computación Mención 
Informática 

II. Impútense los gastos al Subtítulo “Transferencias” ítem 3.2 del

presupuesto vigente de la Universidad, refrendado por la Unidad de Control Presupuestaria de la 

Vicerrectoría de Administración y Finanzas que constan en Folio N° 166547; 166548; 166549; 

166550; 166551; 166552; 166553; 166554; 166555; 166556; 166557; 166558; 166559; 

166560; 166561; 166562; 166563; 166564; 166565; 166566; 166567; 166568; 166569; 

166570; 166571; 166572; 166573; 166574; 166575; 166576; 166577; 166578; 166579; 

166580; 166581; 166582; 166583; 166584; 166585; 166586; 166587; 166588; 166589; 

JUAN PABLO 

RODRIGUEZ 

CURUTCHET

2022.07.22 

09:47:38 -04'00'



5 

166590; 166591; 166592; 166593; 166594; 166595; 166596; 166597; 166598;  166599; 

166600;  166601;  166602;  166603; 166604;  166605;  166606 y 166607. 

Regístrese y Comuníquese. 

DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica  
Dirección de Finanzas 
Dirección de Desarrollo Estudiantil  
Plan de Apoyo Estudiantil (PAE) 
Unidad de Control Presupuestario  
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Ingeniería 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 

PCT 

PCT/meil. 

JUAN PABLO 

RODRIGUEZ 

CURUTCHET

2022.07.22 

09:47:48 

-04'00'

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2022.07.24 

21:52:43 -04'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2022.07.25 

13:19:41 -04'00'

MMB
Nuevo sello
25 JULIO 2022


